
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육지원과
정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)
단위: 교육기반 조성 (단위:천원)

교육지원과 15,611,110 15,603,934 7,176

명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육) 13,863,157 13,725,503 137,654

교육기반 조성 12,385,100 12,078,067 307,033

초·중·고교 교육지원 10,403,779 10,417,953 △14,174

201 일반운영비 20,400 7,260 13,140

01 사무관리비 20,400 7,260 13,140

○일반수용비 14,600

ㅇ현수막 제작(협의회 개최 등)
840

ㅇ홍보 현수막 제작(설명회 등)
2,000

ㅇ각종 자료 발간 1,760

ㅇ교육경비 보조사업 리플릿 등 홍보물 제
작 7,000

ㅇ여수교육 홍보물품 제작
3,000

○운영수당 5,800

ㅇ교육경비보조금심의위원회 참석 수당
2,800

ㅇ전년도 교육경비 보조사업 심사수당
3,000

202 여비 7,240 7,240 0

01 국내여비 7,240 7,240 0

○교육경비보조사업 추진현황 점검 등
3,840

○타 지자체 우수학교 및 선진지 견학
2,040

○교육관련 설명회, 공청회 참석
1,360

203 업무추진비 6,000 6,000 0

03 시책추진업무추진비 6,000 6,000 0

○초ㆍ중ㆍ고교 교육지원 등 교육지원 업무
추진 6,000

301 일반보전금 2,400 1,500 900

11 행사실비지원금 2,400 1,500 900

○교육관련 행사 참석자 실비 보상
660

○각급 학교 부장교사 간담회 참석자 실비보
상 1,740

308 자치단체등이전 10,367,739 10,395,953 △28,214

08 교육기관에대한보조 10,000,000 10,000,000 0

○교육경비 보조사업 10,000,000

ㅇ고등학교 지원 2,571,000

ㅇ지역인재 육성 2,125,000

ㅇ글로벌 역량 강화 1,425,000

70,000원*1개소*12회

200,000원*2개소*5회

880,000원*2회

700원*10,000부

3,000,000원*1식

100,000원*7명*4회

500,000원*6명

20,000원*4명*4일*12월

85,000원*4명*2일*3회

85,000원*4명*2일*2회

6,000,000원*1식

11,000원*10명*6월

20,000원*87명

2,571,000,000원

2,125,000,000원

1,425,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)
단위: 교육기반 조성 (단위:천원)

ㅇ교육복지 향상 1,846,000

ㅇ예체능 인성 적성 함양
986,000

ㅇ학교 환경 개선 1,047,000

09 시ㆍ군ㆍ구 교육비특별회계 법정전출금 367,739 395,953 △28,214

○고교 무상교육 분담액
367,739

혁신교육지방정부협의회 6,530 6,530 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○혁신교육지방정부협의회 분담금
5,000

202 여비 1,530 1,530 0

01 국내여비 1,530 1,530 0

○혁신교육지방정부협의회 정기총회 및 실무
회의 등 참석 1,530

여수학숙 운영 380,476 295,991 84,485

101 인건비 120,546 120,011 535

04 기간제근로자등보수 120,546 120,011 535

○여수학숙 관리 79,834

ㅇ인부임 49,389

ㅇ야간근로수당
22,795

ㅇ사회보험료 7,650

○여수학숙 공용식당 운영 40,712

ㅇ인부임 22,920

ㅇ주휴수당 4,319

ㅇ시간외근무수당
9,716

ㅇ사회보험료 3,757

201 일반운영비 187,480 169,530 17,950

01 사무관리비 121,480 103,530 17,950

○일반수용비 110,400

ㅇ여수학숙 운영 관리 및 소모품 구입
18,000

ㅇ여수학숙 공용식당 식자재 구입
92,400

○임차료 1,000

ㅇ취업특강,동아리지원 대관료
1,000

○운영수당 10,080

ㅇ여수학숙관장 재택근무수당
10,080

02 공공운영비 66,000 66,000 0

○공공요금 및 제세 36,000

1,846,000,000원

986,000,000원

1,047,000,000원

367,739,000원*1식

5,000,000원*1식

85,000원*3명*2일*3회

10,380원*2명*198.25시간*12월

10,380원*2명*61시간*12월*150%

7,650,000원*1식

83,040원*1명*23일*12월

83,040원*1명*52주

10,380원*12시간*52주*150%

3,757,000원*1식

1,500,000원*12월

4,000원*70명*30일*11월

1,000,000원*1식

30,000원*28일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)
단위: 교육기반 조성 (단위:천원)

ㅇ전기요금, 수도요금, 우편요금 등
36,000

○여수학숙 시설물 유지관리 30,000

ㅇ수도시설, 주차기유지비, 환경정비 등
30,000

202 여비 3,200 3,200 0

01 국내여비 3,200 3,200 0

○여수학숙관장 업무추진 2,520

ㅇ관외 2,040

ㅇ관내 480

○여수학숙관리 및 지도점검
680

301 일반보전금 3,250 3,250 0

11 행사실비지원금 1,890 1,890 0

○입사생 소통 프로그램(유적지 답사 등) 참
여자 실비보상 1,470

○취업특강, 간담회 참여자 실비 지원
420

14 기타보상금 1,360 1,360 0

○취업특강 강사, 간담회 초청자 수당 1,360

ㅇ기본 450

ㅇ초과 240

ㅇ강의원고료 400

ㅇ강사교통비 270

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○여수학숙 건물 도장공사
60,000

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○여수학숙 각 호실 냉장고 교체
6,000

등하굣길 안전지킴이 지원 1,153,315 1,023,903 129,412

101 인건비 1,147,175 1,019,063 128,112

04 기간제근로자등보수 1,147,175 1,019,063 128,112

○등하굣길 안전지킴이 운영 1,147,175

ㅇ인부임
742,857

ㅇ주휴수당
135,065

ㅇ연차수당
33,767

ㅇ사회보험료 100,286

ㅇ간식비 등 부대경비
128,700

3,000,000원*12월

30,000,000원*1식

85,000원*2일*12월

20,000원*2일*12월

85,000원*2명*2일*2회

1,470,000원*1식

420,000원*1식

150,000원*1시간*3회

80,000원*1시간*3회

200,000원*2회

90,000원*3회

60,000,000원*1식

600,000원*10대

9,620원*3시간*130명*22일*9월

9,620원*3시간*130명*4일*9월

9,620원*3시간*130명*1일*9월

911,687,400원*11%

5,000원*130명*22일*9월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)
단위: 교육기반 조성 (단위:천원)

ㅇ피복비 6,500

201 일반운영비 5,900 4,600 1,300

01 사무관리비 5,900 4,600 1,300

○일반수용비 5,900

ㅇ현수막 제작 3,300

ㅇ간담회 물품 구입 400

ㅇ지역신문 광고비 1,200

ㅇ물품세탁비 1,000

301 일반보전금 240 240 0

14 기타보상금 240 240 0

○안전교육 강사 수당 240

생활과학사업 지원 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

○생활과학교실 프로그램 운영
60,000

해양로봇 페스티벌 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○여수 해양로봇페스티벌
10,000

여수지방대학 활성화 추진 11,000 15,340 △4,340

201 일반운영비 2,940 2,940 0

01 사무관리비 2,940 2,940 0

○일반수용비 140

ㅇ위원회 개최에 따른 운영비(현수막 제작
등) 140

○운영수당 1,800

ㅇ지방대학 지원사업 심의위원회 위원 참석
수당 1,800

○임차료 1,000

ㅇ산단 현장체험 프로그램 버스 임차료
1,000

202 여비 940 600 340

01 국내여비 940 600 340

○대학업무 지원 업무협의
600

○타 지자체 우수사례 벤치마킹
340

301 일반보전금 7,120 4,800 2,320

11 행사실비지원금 2,320 0 2,320

○산관학 융합 취업역량 강화 프로그램 참석
자 간식 및 실비보상 2,320

ㅇ특강 720

50,000원*130개

66,000원*25개소*2회

200,000원*2회

600,000원*2회

500,000원*2회

60,000원*4회

60,000,000원*1회

10,000,000원*1식

70,000원*1개소*2회

100,000원*9명*2회

500,000원*1대*2회

20,000원*2명*3일*5월

85,000원*2명*2일*1회

3,000원*40명*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)
단위: 교육기반 조성 (단위:천원)

ㅇ현장체험 1,600

14 기타보상금 4,800 4,800 0

○산관학 융합 취업역량 강화 프로그램 운영
강사료(2급) 4,800

ㅇ기본 2,400

ㅇ초과 640

ㅇ강의원고료 1,440

ㅇ강사교통비 320

초등학생 입학지원금 지원 230,000 240,000 △10,000

301 일반보전금 230,000 240,000 △10,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 230,000 0 230,000

○여수시 초등학생 입학지원금 지원
230,000

교육바우처 지원 130,000 0 130,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○교육바우처 지원(시스템 운영) 수수료
5,000

301 일반보전금 125,000 0 125,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 125,000 0 125,000

○교육바우처 지원
125,000

행복교육지원센터 관리 운영 1,478,057 1,647,436 △169,379

행복교육지원센터 운영 62,452 129,932 △67,480

201 일반운영비 51,612 51,412 200

01 사무관리비 43,460 43,460 0

○일반수용비 33,700

ㅇ각종 프로그램 홍보 현수막 제작(소형)
3,200

ㅇ수강생 모집 현수막 제작(대형)
4,000

ㅇ프로그램 리플릿 등 홍보물 제작
7,000

ㅇ프로그램 안내 책자 제작
9,000

ㅇ사무용품비 1,800

ㅇ복사기 소모품 구입 7,200

－토너 3,600

－드럼 3,600

ㅇ복사용지 구입 1,500

○운영수당 4,000

ㅇ운영위원회 참석수당
4,000

○급량비 5,760

10,000원*80명*2회

150,000원*2명*1시간*8회

80,000원*2명*1시간*4회

90,000원*2명*8회

80,000원*4회

100,000원*2,300명

5,000,000원*1식

125,000원*100명*10개월

80,000원*20종*2회

200,000원*10종*2회

500원*14,000부

3,000원*3,000부

150,000원*12회

300,000원*4개*3회

300,000원*4개*3회

25,000원*10박스*6회

100,000원*8명*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)
단위: 행복교육지원센터 관리 운영 (단위:천원)

ㅇ야간근무자 급식비
5,760

02 공공운영비 8,152 7,952 200

○공공요금 및 제세 1,752

ㅇTV수신료 312

ㅇ우편발송요금 1,200

ㅇ시스템 사용료(줌-ZOOM)
240

○시설장비유지비 6,400

ㅇ홈페이지 시스템 유지보수
3,400

ㅇe-스튜디오 장비 유지보수
3,000

202 여비 5,820 5,820 0

01 국내여비 5,820 5,820 0

○학교지원 프로그램 추진상황 점검 등 4,800

ㅇ인문인성 학교지원 운영 점검
2,400

ㅇ진로진학 학교지원 운영 점검
2,400

○타 지자체 우수사례 벤치마킹
1,020

405 자산취득비 5,020 22,700 △17,680

01 자산및물품취득비 5,020 22,700 △17,680

○3D 프린터 구입 3,500

○책상 구입 880

○의자 구입 640

인문인성프로그램 운영 460,126 401,784 58,342

201 일반운영비 190,970 125,834 65,136

01 사무관리비 120,970 115,834 5,136

○일반수용비 120,970

ㅇ작가가 읽어주는 그림책 5,800

－학습교재 구입
2,800

－학습재료 구입
3,000

ㅇ마음결 그림책 교육 25,340

－학습교재 구입(초등 1학년, 도서벽지)
14,490

－학습교재 구입(특수학급)
2,450

－학습재료 구입 8,400

ㅇ지구를 지키는 어린이 시민 12,600

－학생 워크북 제작
5,400

8,000원*6명*120일

25,960원*12회

100,000원*12회

20,000원*12회

3,400,000원*1식

3,000,000원*1식

20,000원*4명*3일*10월

20,000원*4명*3일*10월

85,000원*3명*2일*2회

3,500,000원*1대

220,000원*4대

80,000원*8개

14,000원*2종*10권*10개교

5,000원*60명*10개교

14,000원*3종*3권*115학급

14,000원*7종*1권*25학급

60,000원*140학급

3,000원*75학급*24명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)
단위: 행복교육지원센터 관리 운영 (단위:천원)

－교구 구입 7,200

ㅇ마음결 글쓰기 교육 13,650

－학습교재 구입 5,250

－학습재료 구입 8,400

ㅇ우리동네 역사 톡톡 10,800

－학생 워크북 및 교구 제작
10,800

ㅇ마음결 독서지도 30,080

－학습교재 구입
16,640

－학습재료 구입 4,800

－활동지 제작
8,640

ㅇ안전한 먹을거리 교육 18,700

－학습재료 구입 18,700

ㅇ마음성장 심리특강 4,000

－학습교구 구입(파일 등)
4,000

03 행사운영비 70,000 10,000 60,000

○찾아가는 청소년 뮤지컬
50,000

○어린이 문화관광 해설사
10,000

○여수 좋은시민 탐방길
10,000

301 일반보전금 269,156 275,950 △6,794

11 행사실비지원금 4,736 7,170 △2,434

○인문인성 프로그램 참여자 실비 지원
4,736

14 기타보상금 264,420 268,780 △4,360

○작가가 읽어주는 그림책 16,600

ㅇ강사료(1급) 12,200

－기본 5,000

－초과 4,800

－이동시간보상 2,400

ㅇ강사 교통비 2,000

ㅇ강사료(4급) 2,400

－기본 1,600

－초과 800

○마음결 그림책 교육 56,120

ㅇ강사료(4급)/ 초등 1학년 41,400

－기본 27,600

－초과 13,800

ㅇ강사료(4급)/ 특수학급 14,000

4,000원*75학급*24명

2,500원*2,100명

4,000원*2,100명

5,000원*90학급*24명

13,000원*4종*4권*80학급

60,000원*80학급

900원*4종*30명*80학급

110,000원*170학급

1,000원*4,000명

5,000,000원*10개교

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

4,736,000원*1식

250,000원*1시간*20회

120,000원*2시간*20회

120,000원*20회

100,000원*20회

80,000원*1시간*20회

40,000원*1시간*20회

80,000원*1시간*115학급*3회

40,000원*1시간*115학급*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)
단위: 행복교육지원센터 관리 운영 (단위:천원)

－기본 14,000

ㅇ이동시간보상(도서벽지)
360

ㅇ강사 교통비(도서벽지)
360

○지구를 지키는 어린이 시민 15,000

ㅇ강사료(4급) 15,000

－기본 6,000

－초과 9,000

○마음결 글쓰기 교육 57,000

ㅇ강사료(4급) 57,000

－기본 38,000

－초과 19,000

○우리동네 역사 톡톡 14,400

ㅇ강사료(4급) 14,400

－기본 7,200

－초과 7,200

○마음결 독서지도 38,400

ㅇ강사료(4급) 38,400

－기본 25,600

－초과 12,800

○안전한 먹을거리 교육 44,400

ㅇ강사료(4급)/ 초등 36,000

－기본 24,000

－초과 12,000

ㅇ강사료(4급)/ 중등 8,400

－기본 5,600

－초과 2,800

○마음성장 심리특강 22,500

ㅇ강사료(3급) 22,500

－기본 15,000

－초과 7,500

진로진학프로그램 운영 904,729 1,075,370 △170,641

201 일반운영비 248,850 362,670 △113,820

01 사무관리비 233,850 312,670 △78,820

○일반수용비 147,750

ㅇ미래기술체험 36,500

－학습교재 및 교구 구입
36,000

－홍보 현수막 등 제작
500

ㅇ진로인식 꿈모아 프로그램 65,040

80,000원*1시간*25학급*7회

40,000원*3회*3개교

40,000원*3회*3개교

80,000원*1시간*75학급

40,000원*3시간*75학급

80,000원*1시간*95학급*5회

40,000원*1시간*95학급*5회

80,000원*1시간*90학급

40,000원*2시간*90학급

80,000원*1시간*80학급*4회

40,000원*1시간*80학급*4회

80,000원*1시간*100학급*3회

40,000원*1시간*100학급*3회

80,000원*1시간*70학급*1회

40,000원*1시간*70학급*1회

100,000원*1시간*150학급

50,000원*1시간*150학급

12,000원*25명*120회

100,000원*5종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)
단위: 행복교육지원센터 관리 운영 (단위:천원)

－학습교재 및 교구 구입
64,800

－홍보 현수막 제작 240

ㅇAI러닝 프로그램 12,800

－학습교재 및 교구 구입
12,000

－홍보 현수막 등 제작
800

ㅇ창의융합체험 7,800

－학습교재 및 교구 구입
7,200

－홍보 현수막 등 제작
600

ㅇ학부모와 함께하는 여름방학 메이커교실 4,250

－학습교재 및 교구 구입
4,050

－홍보 현수막 등 제작
200

ㅇ여름방학 미래기술 캠프 200

－홍보 현수막 등 제작
200

ㅇ겨울방학 창의융합 캠프 4,200

－학습교재 및 교구 구입
4,000

－홍보 현수막 등 제작
200

ㅇ주특기(주니어 특별한 SW기술교육) 주말
프로젝트 5,200

－학습교재 및 교구 구입
4,800

－홍보 현수막 등 제작
400

ㅇ대학 진학상담 등 지원 7,200

－홍보 현수막 제작
6,400

－운영물품 구입 800

ㅇ학교생활기록부 및 공부법 관리 특강 3,560

－홍보 현수막 제작
3,360

－운영물품 구입 200

ㅇ대입 면접준비 지원 1,000

－홍보 현수막 제작
800

－운영물품 구입 200

○임차료 86,100

ㅇAI러닝 프로그램 학습교구 임차
60,000

9,000원*2회*120학급*30명

80,000원*3개소

4,000원*30명*100회

100,000원*8종

4,000원*30명*60회

100,000원*6종

45,000원*90명

100,000원*2종

100,000원*2종

50,000원*80명

100,000원*2종

100,000원*48명

100,000원*4종

80,000원*10개소*8회

800,000원*1식

80,000원*14개소*3회

200,000원*1식

80,000원*10개소*1회

200,000원*1식

20,000원*30명*100회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)
단위: 행복교육지원센터 관리 운영 (단위:천원)

ㅇ창의융합체험 학습교구 임차
22,500

ㅇ여름방학 미래기술 캠프 학습교구 임차
3,600

03 행사운영비 15,000 50,000 △35,000

○대학입시 설명회 개최
15,000

301 일반보전금 648,679 705,800 △57,121

03 사회보장적수혜금(지방재원) 232,800 0 232,800

○진로체험 행복카드 지원(학생 체험비)
232,800

11 행사실비지원금 12,059 6,490 5,569

○진로진학 프로그램 참여자 실비 지원
12,059

14 기타보상금 403,820 476,210 △72,390

○미래기술체험 48,000

ㅇ강사료(3급)/ 주강사 30,000

－기본 12,000

－초과 18,000

ㅇ강사료(5급)/ 보조강사 18,000

－기본 7,200

－초과 10,800

○진로인식 꿈모아 프로그램 34,500

ㅇ강사료(3급)/ 체험 30,000

－기본 12,000

－초과 18,000

ㅇ강사료(5급)/ 보조 4,500

－기본 1,800

－초과 2,700

○AI러닝 프로그램 40,000

ㅇ강사료(3급)/ 주강사 25,000

－기본 10,000

－초과 15,000

ㅇ강사료(5급)/ 보조강사 15,000

－기본 6,000

－초과 9,000

○창의융합체험 24,000

ㅇ강사료(3급)/ 주강사 15,000

－기본 6,000

－초과 9,000

ㅇ강사료(5급)/ 보조강사 9,000

－기본 3,600

－초과 5,400

15,000원*30명*50회

30,000원*30명*4회

5,000,000원*3회

100,000원*2,400명*97%

12,059,000원*1식

100,000원*1시간*120회

50,000원*3시간*120회

60,000원*1시간*120회

30,000원*3시간*120회

100,000원*1시간*120회

50,000원*3시간*120회

60,000원*1시간*30회

30,000원*3시간*30회

100,000원*1시간*100회

50,000원*3시간*100회

60,000원*1시간*100회

30,000원*3시간*100회

100,000원*1시간*60회

50,000원*3시간*60회

60,000원*1시간*60회

30,000원*3시간*60회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)
단위: 행복교육지원센터 관리 운영 (단위:천원)

○대학생 선배 멘토링 15,600

ㅇ강사료(5급) 15,600

－기본 15,600

○학부모와 함께하는 여름방학 메이커교실 1,600

ㅇ강사료(3급)/ 주강사 1,000

－기본 400

－초과 600

ㅇ강사료(5급)/ 보조강사 600

－기본 240

－초과 360

○여름방학 미래기술 캠프 1,600

ㅇ강사료(3급)/ 주강사 1,000

－기본 400

－초과 600

ㅇ강사료(5급)/ 보조강사 600

－기본 240

－초과 360

○겨울방학 창의융합 캠프 1,600

ㅇ강사료(3급)/ 주강사 1,000

－기본 400

－초과 600

ㅇ강사료(5급)/ 보조강사 600

－기본 240

－초과 360

○주특기(주니어 특별한 SW기술교육)주말 프
로젝트 8,840

ㅇ강사료(1급)/ 총괄강사 1,960

－기본 1,000

－초과 960

ㅇ강사료(3급)/ 주강사 6,400

－기본 3,200

－초과 3,200

ㅇ강사료(5급)/ 보조강사 480

－기본 480

○대입 진학상담 등 지원 168,320

ㅇ강사료(2급) 155,820

－기본 31,500

－초과 117,600

－이동시간보상 6,720

ㅇ강의 원고료 2,000

ㅇ강사 교통비 10,500

○학교생활기록부 및 공부법 관리 특강 9,240

60,000원*1시간*260회

100,000원*1시간*4회

50,000원*3시간*4회

60,000원*1시간*4회

30,000원*3시간*4회

100,000원*1시간*4회

50,000원*3시간*4회

60,000원*1시간*4회

30,000원*3시간*4회

100,000원*1시간*4회

50,000원*3시간*4회

60,000원*1시간*4회

30,000원*3시간*4회

250,000원*1시간*2회*2명

120,000원*2시간*2회*2명

100,000원*1시간*8회*4명

50,000원*2시간*8회*4명

60,000원*1시간*4회*2명

150,000원*1시간*10명*21회

80,000원*7시간*10명*21회

80,000원*4명*21회

50,000원*4회*10명

50,000원*10명*21회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 명문학교 육성 및 지역인재 양성(교육/유아및초중등교육)
단위: 행복교육지원센터 관리 운영 (단위:천원)

ㅇ강사료(2급) 5,640

－기본 1,800

－초과 2,880

－이동시간보상 960

ㅇ강의 원고료 2,400

ㅇ강사 교통비 1,200

○대입 면접준비 지원 50,520

ㅇ강사료(2급) 44,520

－기본 9,000

－초과 33,600

－이동시간보상 1,920

ㅇ강의 원고료 3,000

ㅇ강사 교통비 3,000

307 민간이전 7,200 6,900 300

05 민간위탁금 7,200 6,900 300

○진로탐색 행복카드 지원(시스템 운영)
7,200

지역자원 운영 50,750 40,350 10,400

201 일반운영비 31,200 23,200 8,000

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○일반수용비 1,200

ㅇ행복교육지원센터 강사 교육 1,200

－현수막 제작 200

－학습 재료 등 구입 1,000

03 행사운영비 30,000 22,000 8,000

○학부모 아카데미 30,000

301 일반보전금 19,550 17,150 2,400

11 행사실비지원금 1,350 1,350 0

○행복교육지원센터 강사 교육 참여자 실비
지원 1,350

14 기타보상금 18,200 15,800 2,400

○행복교육지원센터 강사 교육 18,200

ㅇ강사료(1급) 12,200

－기본 5,000

－초과 4,800

－이동시간보상 2,400

ㅇ강의 원고료 4,000

ㅇ강사 교통비 2,000

평생학습 및 외국어교육 강화(교육/평생ㆍ직업교육) 1,629,870 1,763,240 △133,370

평생학습도시 조성 984,900 1,238,980 △254,080

평생학습관 프로그램 운영 205,840 373,120 △167,280

201 일반운영비 10,000 38,320 △28,320

150,000원*1시간*3명*4회

80,000원*3시간*3명*4회

80,000원*3명*4회

200,000원*3명*4회

50,000원*3명*8회

150,000원*1시간*10명*6회

80,000원*7시간*10명*6회

80,000원*4명*6회

50,000원*10명*6회

50,000원*10명*6회

100,000원*2,400명*3%

100,000원*2종

100,000원*10회

30,000,000원*1식

3,000원*150명*3회

250,000원*1시간*20회

120,000원*2시간*20회

120,000원*20회

200,000원*20회

100,000원*20회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 평생학습 및 외국어교육 강화(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습도시 조성 (단위:천원)

01 사무관리비 10,000 23,320 △13,320

○일반수용비 10,000

ㅇ프로그램 물품 등 구입비
7,680

ㅇ수강생 모집 홍보비 2,320

－현수막(육교형) 제작
1,710

－홍보전단지 제작 610

301 일반보전금 195,840 334,800 △138,960

14 기타보상금 195,840 334,800 △138,960

○평생학습관 프로그램 운영 195,840

ㅇ강사수당(5급) 195,840

－2시간 34,560

－3시간 161,280

테크니션 스쿨 운영 183,820 276,734 △92,914

101 인건비 27,680 0 27,680

04 기간제근로자등보수 27,680 0 27,680

○테크니션 스쿨 운영 기간제 27,680

ㅇ인부임 20,318

ㅇ주휴수당 3,695

ㅇ연차수당 924

ㅇ사회보험료 2,743

201 일반운영비 31,040 0 31,040

01 사무관리비 31,040 0 31,040

○일반수용비 28,240

ㅇ선발비용 20,000

ㅇ선발홍보 1,000

ㅇ교육생 인적성 검사비(학기중)
3,000

ㅇ개강 및 수료식 400

ㅇ교육장 정비 3,000

ㅇ학습자 체험학습 재료비
840

○임차료 2,800

ㅇ테크니션스쿨 버스 임차료(워크숍 등)
2,000

ㅇ테크니션 스쿨 산단방문 및 워크숍 대관
료 800

203 업무추진비 2,000 0 2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

○테크니션스쿨 운영 지원 업무추진
2,000

301 일반보전금 123,100 0 123,100

11 행사실비지원금 840 0 840

80,000원*32과목*3학기

190,000원*3개소*3회

610,000원*1식

90,000원*384회

120,000원*1,344회

76,960원*1명*22일*12월

76,960원*1명*4일*12월

76,960원*1명*12월

24,935,040원*11%

20,000,000원*1회

1,000,000원*1회

1,000,000원*3회

200,000원*2회

3,000,000원*1식

20,000원*42명

400,000원*5회

800,000원*1식

2,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 평생학습 및 외국어교육 강화(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습도시 조성 (단위:천원)

○테크니션스쿨 워크숍 840

ㅇ참석자 식비 640

ㅇ참석자 여행자 보험
200

14 기타보상금 122,260 0 122,260

○강사수당 122,260

ㅇ내부 강사료 103,200

－기본 50,400

－컨설팅 52,800

ㅇ외부 강사료(2급) 17,640

－기본료 5,400

－초과료 5,760

－시간보상 2,880

－교통비 3,600

ㅇ명사 초청 특강(1급) 1,420

－기본료 500

－초과료 480

－시간보상 240

－교통비 200

평생학습 프로그램 운영 200,990 172,576 28,414

201 일반운영비 34,780 36,466 △1,686

01 사무관리비 26,690 28,376 △1,686

○일반수용비 18,090

ㅇ평생학습 협력체계 홍보물 제작 등
100

ㅇ평생학습 프로그램 성과집 발간
5,000

ㅇ대한민국 평생학습박람회 프로그램 참가 7,100

－홍보 부수 제작 5,000

－체험 재료비 2,100

ㅇ평생교육협의회 운영 현수막 제작
200

ㅇ평생교육실무위원회 운영 현수막 제작
300

ㅇ평생학습프로그램 홍보비
3,500

ㅇ여수시민학교 운영 1,440

－배너제작 140

－원고료 1,300

ㅇ섬배울학교 운영 240

－학습재료비 100

－현수막 제작 140

ㅇ여수의 모든 인문학 운영 210

－현수막 제작 210

8,000원*40명*2식

5,000원*40명*1회

100,000원*1매*1회

10,000원*500권*1회

5,000,000원*1개

7,000원*300개

100,000원*1매*2회

100,000원*1매*3회

500,000원*7회

70,000원*2개

13,000원*20매*5명

50,000원*2회

70,000원*2개소

70,000원*3개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 평생학습 및 외국어교육 강화(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습도시 조성 (단위:천원)

○운영수당 3,800

ㅇ평생교육협의회 회의참석 수당
1,400

ㅇ평생교육실무위원회 회의참석 수당
2,400

○임차료 4,800

ㅇ섬배울학교 운영 버스 임차료
4,000

ㅇ평생학습 관계자 직무역량 강화 워크숍
버스 임차료 800

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○공공요금 및 제세 6,000

ㅇ전국평생학습도시협의회 분담금
4,000

ㅇIAEC(국제교육도시연합) 분담금
2,000

03 행사운영비 2,090 2,090 0

○평생학습 관계자 직무역량 강화 워크숍
2,090

202 여비 6,850 6,850 0

01 국내여비 6,850 6,850 0

○평생학습 프로그램 운영 및 관리 감독
1,980

○전국평생학습도시협의회의 참석 및 우수프
로그램 벤치마킹

680

○국가 평생교육진흥원 연찬회, 세미나 참석
680

○IAEC(국제교육도시연합) 회의 및 세미나 참
석 680

○전남평생학습진흥원 세미나 및 교육 참석
340

○평생학습도시 지원사업 설명회 및 세미나
참석 340

○선진 평생학습도시 벤치마킹 및 행사 참석
170

○평생학습 프로그램 운영 및 점검
960

○대한민국 평생학습박람회 참석
1,020

207 연구개발비 35,000 0 35,000

01 연구용역비 35,000 0 35,000

○평생학습 중장기종합발전계획 연구 용역
35,000

301 일반보전금 26,860 31,760 △4,900

11 행사실비지원금 7,590 10,280 △2,690

100,000원*7명*2회

100,000원*8명*3회

400,000원*1대*10회

800,000원*1대

4,000,000원*1회

2,000,000원*1회

2,090,000원*1회

20,000원*3명*3회*11월

85,000원*2명*2일*2회

85,000원*2명*2일*2회

85,000원*2명*2일*2회

85,000원*2명*2일

85,000원*2명*2일*1회

85,000원*2명*1회

20,000원*2명*2회*12월

85,000원*4명*3회

35,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 평생학습 및 외국어교육 강화(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습도시 조성 (단위:천원)

○평생학습 관련 행사 참석 실비 보상
1,500

○평생학습 관계자 직무역량 강화 워크숍 840

ㅇ참여자 식비 640

ㅇ여행자 보험 200

○섬배울학교 운영 5,250

ㅇ간식비 500

ㅇ여행자보험 1,250

ㅇ도선료 3,500

14 기타보상금 19,270 21,480 △2,210

○여수시민학교 운영 12,270

ㅇ강사료(1급) 6,390

－기본료 2,250

－초과료 2,160

－시간보상 1,080

－교통비 900

ㅇ강사료(2급) 5,880

－기본료 1,800

－초과료 1,920

－시간보상 960

－교통비 1,200

○섬배울학교 운영 2,500

ㅇ강사료 (3급) 2,500

－기본료 1,000

－초과료 1,500

○여수의 모든 인문학 운영 4,500

ㅇ강사료 (3급) 4,500

－기본료 3,000

－초과료 1,500

307 민간이전 97,500 97,500 0

02 민간경상사업보조 92,500 92,500 0

○평생학습 우수 동아리 지원
40,000

○평생학습 우수 프로그램 운영
52,500

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○평생학습동아리 연합회 문화체육행사
5,000

여수아카데미 운영 52,210 52,210 0

201 일반운영비 12,210 12,210 0

01 사무관리비 12,210 12,210 0

○일반수용비 12,210

50,000원*30명

8,000원*40명*2식

5,000원*40명

2,000원*25명*10회

5,000원*25명*10회

14,000원*25명*10회

250,000원*1시간*3명*3회

120,000원*2시간*3명*3회

120,000원*3명*3회

100,000원*3명*3회

150,000원*1시간*4명*3회

80,000원*2시간*4명*3회

80,000원*4명*3회

100,000원*4명*3회

100,000원*1시간*1명*10회

50,000원*3시간*1명*10회

100,000원*1시간*1명*30회

50,000원*1시간*1명*30회

1,000,000원*40개소

3,500,000원*15개소

5,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 평생학습 및 외국어교육 강화(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습도시 조성 (단위:천원)

ㅇ현수막(육교형)제작
8,250

ㅇ현수막(행사장)제작
1,320

ㅇ배너제작 2,640

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

○여수아카데미 시민교양강좌
40,000

성인문해교육 122,300 122,300 0

201 일반운영비 9,660 9,660 0

01 사무관리비 9,660 9,660 0

○일반수용비 9,660

ㅇ성인문해교실 운영 9,660

－교재구입 3,150

－학습물품 구입
5,040

－홍보현수막 제작 1,470

301 일반보전금 92,640 92,640 0

14 기타보상금 92,640 92,640 0

○성인문해교실 운영 강사수당 92,640

ㅇ일반과정 85,440

－일반지역
57,600

－농어촌지역
23,040

－도서지역
4,800

ㅇ학력인정 과정
7,200

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○성인문해 교육기관·단체 지원
20,000

행복학습센터 운영 104,520 104,520 0

201 일반운영비 840 840 0

01 사무관리비 840 840 0

○일반수용비 840

ㅇ행복학습센터 운영 홍보 현수막 제작
840

301 일반보전금 103,680 103,680 0

14 기타보상금 103,680 103,680 0

○행복학습센터 운영 103,680

ㅇ강사수당
69,120

250,000원*3개소*11회

120,000원*1개소*11회

60,000원*4개소*11회

40,000,000원*1식

5,000원*21개소*15명*2기

8,000원*21개소*15명*2기

70,000원*21개소

30,000원*2시간*15명*8회*8월

30,000원*3시간*4명*8회*8월

30,000원*5시간*1명*4회*8월

30,000원*2시간*1명*12회*10월

20,000,000원*1식

70,000원*12개소*1회

60,000원*3명*4회*12개소*8월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 평생학습 및 외국어교육 강화(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습도시 조성 (단위:천원)

ㅇ학습매니저 수당
34,560

지역인재양성 3,570 9,520 △5,950

201 일반운영비 140 4,540 △4,400

01 사무관리비 140 4,540 △4,400

○일반수용비 140

ㅇ평생학습자원활동가 양성과정 140

－현수막 제작 140

301 일반보전금 3,430 4,980 △1,550

14 기타보상금 3,430 4,140 △710

○평생학습자원활동가 양성과정 3,430

ㅇ강사료(2급) 3,430

－기본료 1,050

－초과료 1,120

－시간보상 560

－교통비 700

동네강좌 87,800 73,000 14,800

201 일반운영비 1,400 1,000 400

01 사무관리비 1,400 1,000 400

○일반수용비 1,400

ㅇ홍보게시판 제작 1,400

301 일반보전금 86,400 72,000 14,400

14 기타보상금 86,400 72,000 14,400

○동네강좌 운영 86,400

ㅇ강사수당 86,400

학습카페 지원사업 23,850 0 23,850

201 일반운영비 2,250 0 2,250

01 사무관리비 2,250 0 2,250

○일반수용비 2,250

ㅇ홍보판 제작 2,250

301 일반보전금 21,600 0 21,600

14 기타보상금 21,600 0 21,600

○학습카페 운영 강사수당
21,600

국제화 교육특구 조성 644,970 524,260 120,710

국제화 외국어교육 운영 139,660 139,180 480

201 일반운영비 3,880 3,400 480

01 사무관리비 3,880 3,400 480

○일반수용비 2,600

ㅇ외국어교육 운영 사무용품 구입
2,600

○운영수당 1,280

30,000원*12명*12회*8월

70,000원*2개

150,000원*1시간*7명*1회

80,000원*2시간*7명*1회

80,000원*7명*1회

100,000원*7명*1회

20,000원*70개

60,000원*12회*120개

150,000원*15개

60,000원*12회*30개

130,000원*20개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 평생학습 및 외국어교육 강화(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 국제화 교육특구 조성 (단위:천원)

ㅇ시민 외국어교육 강사 선발 심사위원 수
당 1,280

202 여비 4,780 4,780 0

01 국내여비 4,780 4,780 0

○시민 외국어교육 현지 지도
1,200

○중앙부처 연례보고 연찬회 등 참석
1,020

○교육 국제화 특구사업 현지 지도
1,200

○교육 국제화 특구사업 선진지 벤치마킹
680

○교육 국제화 특구사업 중앙부처 업무협의
680

301 일반보전금 131,000 131,000 0

11 행사실비지원금 1,800 1,800 0

○시민 외국어교육 강사 간담회 참석 실비 보
상 800

○글로벌 고급인재(외국어) 간담회 참석 실비
1,000

14 기타보상금 129,200 129,200 0

○시민 외국어교육 강사수당 129,200

ㅇ주간반 108,800

ㅇ주말반 20,400

사이버 외국어 화상학습 운영 505,310 385,080 120,230

202 여비 1,760 1,080 680

01 국내여비 1,760 1,080 680

○사이버 외국어 화상학습 수강생 모집 홍보
400

○사이버 외국어 화상학습 운영업체 방문
680

○사이버 외국어 화상학습 운영 벤치마킹
680

307 민간이전 503,550 384,000 119,550

05 민간위탁금 503,550 384,000 119,550

○사이버 외국어 화상학습 위탁 운영비
503,550

행정운영경비(교육지원과)(기타/기타) 118,083 115,191 2,892

인력운영비 28,987 26,995 1,992

인력운영비 28,987 26,995 1,992

101 인건비 28,987 26,995 1,992

02 기타직보수 18,208 16,731 1,477

○평생교육사 시간외 근무수당(초과분) 14,448

ㅇ7급 기준 7,613

ㅇ8급 기준 6,835

160,000원*8명*1회

20,000원*2명*3일*10월

85,000원*2명*2일*3회

20,000원*2명*3일*10월

85,000원*2명*2일*2회

85,000원*2명*2일*2회

10,000원*20명*4회

10,000원*50명*2회

100,000원*16명*2회*34주

150,000원*4명*1회*34주

20,000원*2명*2일*5월

85,000원*2명*2일*2회

85,000원*2명*2일*2회

503,550,000원*1식

11,130원*1명*57시간*12월

9,992원*1명*57시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교육지원과
정책: 행정운영경비(교육지원과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○평생학습도시 지원사업 설명회 및 세미나
참석 680

○전라남도 평생학습 박람회 참석
510

○선진 평생학습도시 벤치마킹 및 행사 참석
170

○평생학습 프로그램 운영 및 점검
2,400

03 공무직(무기계약)근로자보수 10,779 10,264 515

○시간외 근무수당 10,779

ㅇ<가>직군(사무원)
5,166

ㅇ<나>직군(시정시책전담원)
5,613

기본경비 89,096 88,196 900

기본경비 89,096 88,196 900

201 일반운영비 53,096 53,096 0

01 사무관리비 53,096 53,096 0

○일반수용비 총액계상
26,984

○급량비 총액계상 26,112

202 여비 27,600 27,600 0

01 국내여비 27,600 27,600 0

○국내여비 총액계상 24,000

○관내 출장여비(공무직)
3,600

203 업무추진비 8,400 7,500 900

04 부서운영업무추진비 8,400 7,500 900

○교육지원과(정원 11명)
3,000

○평생학습관(정원 6명) 2,100

○행복교육지원센터(정원 7명)
2,100

○여수학숙(정원 4명) 1,200

85,000원*2명*2일*2회

85,000원*2명*3일

85,000원*2명*1회

20,000원*2명*5회*12월

14,350원*1명*20시간*12월*150%

15,591원*1명*20시간*12월*150%

26,984,000원*1식

26,112,000원*1식

24,000,000원*1식

20,000원*2명*10회*9월

250,000원*12월

175,000원*12월

175,000원*12월

100,000원*12월


